
1 
 

Protokół Nr  10/15  

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego,  które odbyło się 25 listopada 2015 r. w  

Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach  (w godz. 10.30-12.30). 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski. 

W posiedzeniu uczestniczyli 8. członków Komisji oraz st.bryg. Grzegorz Rylski,  z-ca 

Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Listy obecności 

stanowią załączniki nr  2 i 3. 

Przewodniczący Komisji poinformował o zdjęciu z porządku obrad punktu dotyczącego 

„Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi” 

Komisji przyjęła do realizacji  następujący porządek obrad: 

1) Strategia Rozwoju Ratownictwa i Ochrony Przeciwpożarowej Województwa 

Świętokrzyskiego 2015 – 2020  

2) Sprawy różne. 

 

Ad 1. 

St.bryg. Grzegorz Rylski,  z-ca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej przedstawił „Strategię Rozwoju Ratownictwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej Województwa Świętokrzyskiego 2015 – 2020”. Zaznaczył, iż celem 

opracowania dokumentu jest usystematyzowanie dotychczas podejmowanych przedsięwzięć 

ukierunkowanych na optymalizację funkcjonującego systemu bezpieczeństwa oraz określenie 

kierunków działań zmierzających do stworzenia spójnego i sprawnego systemu 

bezpieczeństwa ludności i środowiska województwa świętokrzyskiego. Opracowanie 

poprzedzono kompleksową analizą zagrożeń występujących na obszarze województwa oraz 

analizą zabezpieczenia operacyjnego regionu świętokrzyskiego. Uwzględniono szanse 

i zagrożenia wynikające z jego położenia. Strategia powinna sprzyjać tworzeniu stabilnych 

warunków do rozwoju społecznego i gospodarczego regionu. Dynamiczny postęp 

cywilizacyjny, niemal z każdym rokiem nabiera przyspieszenia. Jest on związany przede 

wszystkim z rozwojem nowych technologii, co ma przełożenie na rozwój infrastruktury, 

transportu i komunikacji. Zmiany te stawiają przed ratownikami wciąż nowe wyzwania, 

ponieważ wraz z postępem zmienia się charakter zagrożeń wymagających interwencji służb 

ratowniczych. Sprostanie zagrożeniom wiąże się z koniecznością systematycznej 

modernizacji podmiotów ratowniczych, dostosowania ich potencjału ratowniczego 

adekwatnie do występujących zagrożeń, a także doskonaleniem zasad współdziałania podczas 

akcji ratowniczo - gaśniczych. Omówił treść dokumentu (prezentacja na piśmie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Janusz Koza poruszył kwestię dostępu i  poziomu korzystania  Komendy  Miejskiej 

PSP z systemu informacji przestrzennej Urzędu Miasta w Kielcach. Wyjaśnił, iż system jest 

rozbudowywany  w  celu połączenia  współpracy szerokiego grona podmiotów  (również 

policji, służb ratownictwa medycznego i zarządzania kryzysowego) w kierunku wspólnego 

tworzenia narzędzia informatycznego do szeroko rozumianego zarządzania bezpieczeństwem 

w sytuacjach kryzysowych. 

Komendant Grzegorz Rylski potwierdził, że Komenda Miejska PSP korzysta 

z udostępnionego systemu (bardzo dobrze rozwiniętego technologicznie GISu). Niezależnie 

od tego, PSP tworzy własne warstwy slipów, które są dedykowane dla innych użytkowników. 

Radny Janusz Koza zapytał, czy KM PSP posiada warstwę informacją zagrożeń – np. mapy 

pożarów traw (które będą narastać). Zasygnalizował potrzebę wymiany informacji na ten 

temat. 

Z-ca komendanta st. bryg. Grzegorz Rylski wyraził gotowość podjęcia takich działań. 

Zaznaczył, iż tego rodzaju informacje są już przekazywane Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w celu weryfikacji dopłat, których wysokość ulega zmniejszeniu w  

przypadku świadomego podpalania traw. Jeśli chodzi o wiele rodzajów map (powodziowe – 

z systemem krytycznych zalań i systemem ryzyka powodziowego,  isokowskie, geograficzne) 

PSP ma pełne wsparcie marszałka, głównego geodety kraju. Poinformował, iż jest 

wykonywane trudne zadanie  - wspólnie ze służbami marszałka województwa- Biurem 

Społeczeństwa Informacyjnego-  repozytorium map. Zrodził się pomysł, aby  mapy, którymi 

dysponuje KM PSP znalazły się na geoserwerze, w ramach projektu e-świętokrzyskie, co 

zapobiegnie utracie danych i podejmowaniu działań przeciwdziałających ich starzeniu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, na jakim etapie jest modernizacja obiektu w Chmielniku, 

czy jest już sporządzony projekt przedsięwzięcia?   

Z-ca komendanta st. bryg. Grzegorz Rylski udzielił odpowiedzi twierdzącej. Wyjaśnił, że 

potrzeba  ok. 3 mln zł na ten cel.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy stałą praktyką jest, że „strategia rozwoju” nie 

obejmuje  planowanych poziomów finansowania realizacji zadania? 

Z-ca komendanta st. bryg. Grzegorz Rylski wyjaśnił, że w ostatnim punkcie strategii 

wskazane są podmioty współdziałające i strony wspierające (komendant główny PSP, 

komendant wojewódzki PSP,  wojewoda, właściwy starosta), które porozumiewają się 

w kwestii sfinansowania zadania (na ile kogo stać). W sytuacji małej ilości środków, zadanie 

rozkładane jest na etapy. 

Przewodniczący Komisji podziękował panu Komendantowi za przejrzyste i dokładne 

przedstawienie Strategii.  

Komisja przyjęła dokument do wiadomości.  
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Ad 2. 

Przewodniczący Komisji poinformował o wskazaniu (po konsultacjach przeprowadzonych 

w trybie obiegowym) radnego Andrzeja Swajdy na przedstawiciela Komisji Samorządu 

Terytorialnego do składu osobowego Kapituły „Świętokrzyskiej Viktorii”.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

        Bartłomiej Dorywalski 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


